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Uczczono wydarzenia sierpniowe

Podczas wakacyjnych obrad radni przeznaczyli ok. 161 tys. zł na pomoc finansową dla gmin na likwidację szkód powstałych
na skutek ostatniej powodzi i intensywnych opadów. Pomoc ta trafi do placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia
dziennego, które realizują zadania z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. Dotacje zostaną przeznaczone na
pokrycie kosztów związanych bezpośrednio z likwidacją szkód, w szczególności na remont budynków oraz zakup sprzętu i
wyposażenia świetlic. Na liście gmin, do których skierowana będzie pomoc, znajdują się: Krzyżanowice, Rybnik, Wodzisław
Śląski, Rudnik, Żarki, Kamienica Polska, Janów, Lyski oraz Łękawica.

Sejmik Województwa Śląskiego zdecydował również o przekazaniu pomocy finansowej dla powiatu bielskiego na realizację
projektu „Przebudowa drogi wewnętrznej w ramach Koncepcji Samorządu Województwa Śląskiego wspierania rozwoju sieci
lotnisk lokalnych". Pomoc ta wyniesie przeszło 1 mln zł.

Radni podjęli uchwałę w sprawie uczczenia 30. rocznicy wydarzeń sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność":

 

Oświadczenie

w sprawie uczczenia 30. rocznicy Polskiego Sierpnia

i powstania NSZZ „Solidarność"

 

Mija 30 lat od wydarzeń sierpniowych 1980 roku, mających wyjątkowe znaczenie w najnowszych dziejach naszej Ojczyzny,
Europy i świata. Sejmik Województwa Śląskiego pragnie uczcić te wydarzenia, kiedy to polscy robotnicy upomnieli się o
chrześcijańską tożsamość Narodu, wolność i godność człowieka, prawdę i chleb dla każdego. Masowe strajki, które objęły
cały kraj, zakończyły się podpisaniem porozumień gdańskich, szczecińskich i jastrzębskich. Powstał Niezależny
Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność".

Ten wielki ruch całego społeczeństwa - silny wspólnotą wartości i umocniony przesłaniem Ojca Świętego Jana Pawła II -
zmienił losy naszej Ojczyzny i wpłynął na historię świata. Polakom zjednoczonym w solidarnym oporze przeciwko
komunistycznej władzy przyniósł niepodległość, przyczynił się do upadku komunizmu i jednoczenia całej Europy.

Dzisiejsza polska demokracja wyrosła z doświadczenia ruchów wyzwoleńczych i ideałów „Solidarności".

Świadomi potrzeby kontynuacji realizacji wartości dobra wspólnego, uznajemy za swą szczególną powinność działania na
rzecz społecznej solidarności oraz zrównoważonego rozwoju naszego województwa.

Sejmik Województwa Śląskiego dziękuje, składa hołd i wyraża uznanie ludziom ruchów niepodległościowych i całemu NSZZ
„Solidarność" za walkę o niepodległą, wolną i demokratyczną Polskę.
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